

سال موش و رویاهای آن



* سال ۹۸ مثل همه سالها گذشت. سال ۹۸ سال خوک بود و این حیوان همه چیز خور، سعی کرد همه بلاها را نشخوار کند که واقعا نشخوار هم کرد. سال را با سیل شروع کرد و هر چه گیرش آمد خورد و با کرونا تمام کرد و کلی کار باقیمانده و بی‌نظمی و بهم ریختگی را به موش در سال جدید سپرد.

واقعا خوک در این سال به نحوی عمل کرد که باور حرام بودن گوشتش را چند برابر کرد.

* سال ۹۸ از نظر کسب و کار و اقتصاد هم سال خوکی بود. از نظر انرژی و محیط زیست آلودگی هم خوک‌تر، بازار بهینه سازی انرژی که عملاً تعطیل بود و انرژی های نو هم دوران "پسا پزینه" خود را طی می‌کرد. نفت و گاز و برق هم سال را گذراندند اما به سختی.

* سال ۹۹ سال موش هست، قطعاً بهترین شرایط برای موش حضور بعد از شلوغ کاری و کثافت کاری های خوک است. او سعی خواهد کرد نظم و سروسامانی به اوضاع بهم ریخته بدهد و تمیز کاری کند. با توجه به روحیاتش سعی می‌کند معاشرت و روابطش را بیشتر کند و حداقل به ظاهر خود را خونگرم و صمیمی نشان بدهد و اقتصاد و روزی مداری را به سمت رونق سوق دهد. موش به لحاظ شخصیت سودجویانه خود سعی در استفاده بیشتر از امکانات برای سوددهی بیشتر و ذخیره سازی منابع دارد. موش برای منفعت خود بیشتر به فکر و منطق تکیه می‌کند و دنبال آرامش بیشتر است و لذا به نظر می‌رسد تورم در این سال افزایش پیدا ننماید.

موش چون خودش عامل ویروسی هست لذا به نظر میرسد با حفظ بیشتر ملاحظات، اجازه ندهد ویروسی جدید بیشتر از این خودنمایی کند و قطعاً بزودی شاهد شکست ویروسی جدید و سرکوب حداقل در کوتاه مدت آن خواهیم بود.

آینده نگری موش، باعث می‌شود هرگونه تصمیمی با پیش بینی آینده صورت پذیرد که این مؤثرترین شیوه عملکرد در سال موش است.

* در بخش انرژی، قطعاً بازار بهینه سازی انرژی در کشور رونق می‌گیرد ولی انرژی های تجدیدپذیر بر چرخ فعلی خواهد چرخید. هرچند بازار انرژی جهانی در سال موش، دستخوش تغییرات جدی و راز آلودی خواهد شد که ممکن است تمام نقشه های قبلی را نقش بر آب نماید. مع الوصف هر اتفاقی در این زمینه بیفتد از شرایط سال خوک برای سال موش بدتر نخواهد شد.

* شرکت های توزیع کننده حامل های انرژی و کلاً بخش خدمات با بحران کمبود نقدینگی مواجه می‌شوند و شرکتهای تامین کننده انرژی و کلاً بخش تولید هم شدیداً با کمبود نقدینگی مواجه می‌شوند. در بخش خدمات چاره ای نیست ولی برای بخش تولید چاره اندیشی خواهد شد. اصولاً بخش بهره برداری انرژی کشور دوران سختی را خواهند داشت ولی به دلیل ماهیت سال موش، سرمایه گذاری در بخش های زیربنایی انرژی و اصولاً توسعه مسیر خوبی را شروع می‌کند و کم کم پای شرکت ها و سرمایه گذاران بزرگ خارجی در این بخش باز می‌شود.

* پیک برق کشور به حدود ۶۰۰۰۰ مگاوات می‌رسد و در صورت عدم اعمال مدیریت مصرف، در تابستان ناگزیر به تحمل خاموشی خواهیم بود. صادرات برق مشابه سال ۹۸ خواهد بود و صادرات گاز و نفت و پتروشیمی نسبت به سال ۹۸ بهتر می‌شود. خصوصیت سال موش کاهش و یا ثابت بودن تورم است.

موش در تابستان گرد و خاک بر پا خواهد کرد ولی در زمستان سعی می‌کند آلودگی کمتری داشته باشد.

موش به لحاظ ذاتش، به شدت به مصرف گرایی حریص است و نمی‌توان سال ۹۹ را سال کاهش شدت مصرف انرژی در هیچیک از حامل های انرژی نامید. افزایش قیمت بنزین سال گذشته در قبال حرص موش به مصرف، ناتوان از مقابله خواهد بود.

ضمناً تغییر بزرگی در ساختار انرژی قابل انتظار است که ممکن است در انتهای سال موش کلید آن زده شود. در سال موش زمستان خوبی رقم می‌خورد.



از خداوند متعال تقاضا نمودیم سال ۹۹ را سال نیک و زیبا و سرشار از موفقیت و سلامت برای همه مردم کشورمان و خصوصاً دوستان فرهیخته بخش انرژی کشور رقم بزنند.

ارادتمند

سعید مهدب ترابی

مدیرعامل شرکت مهندسی قدس نیرو